[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » апреля 2022 г.                                                                                №  160-п

О внесении изменений в постановление
Администрации города Сорска
от 04.04.2022 №148-п «О проведении
двухмесячника по санитарной очистке,
благоустройству и озеленению территории
муниципального образования город Сорск в 2022 году»

В связи с окончанием зимнего периода и необходимостью массовой весенней уборки, в целях повышения уровня благоустройства и содержания территории муниципального образования город Сорск, развития инициативы жителей, организации взаимодействия управляющей жилищной компании и населения при проведении работ по благоустройству и санитарной очистке, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Сорска №43-п от 11.02.2022 г «О подготовке объектов и жилого сектора к весеннее-летнему пожароопасному периоду в 2022 году», Уставом города Сорска, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Сорска от 04.04.2022г. №148-п «О проведении двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории муниципального образования город Сорск в 2022 году» (далее – Постановление).
2. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции: «4. Руководителю МУП «Новый дом» (Сухачев А.Г.) обеспечить предоставление техники для вывоза мусора с территории муниципального образования город Сорск в период с 08.04.2022г - 10.06.2022г.».
3. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. «4.1.Руководителю МУП «Полигон-19»» (Жукову А.В.) обеспечить безвозмездное принятие мусора на полигон ТКО от населения муниципального образования в период с 08.04.2022г - 10.06.2022г. ».
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

И.о. главы города Сорска                                                               А.М. Кузьмин
image1.jpeg